
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Klára Buráňová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce 
Protipovodňová opatření obce s rozšířenou působností Nový 

Jičín 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 C 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 C 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,82) 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce (dále jen ,,BP“) je zaměřena na protipovodňové opatření na území obce  

s rozšířenou působností Nový Jičín. Za pozitivní lze považovat vytyčení cílů, které si autorka 

stanovila v úvodu práce a jejich průběžně řešila. BP je zpracována v rozsahu 94 stran  

(i s přílohami) a je členěna do dvanácti kapitol. Teoretická i praktická část na sebe logicky 

navazují. V kapitole č. 6 autorka opomenula překlad popisu metody SWOT do českého jazyka 

a následně v praktické části mohla zvolit vhodnější formu vyhodnocení numerické SWOT 

analýzy za pomocí softvérových nástrojů. Kladně hodnotím odborný přístup při získaní 

informací s vedoucím oddělení krizového řízení Nový Jičín, odborníků z oblastí státního 

podniku Povodí Odry a státního podniku Lesy České republiky. Nedostatky se vyskytují  

po formální stránce (str. 11 znak autorských práv má být uveden spolu s odkazem na autorovo 

dílo; str. 18, str.24, str.42, str. 48, str. 51 chybí Zdroj u tabulek; str. 19, str. 25, str. 43, str.49, 

str. 53, str. 71, str. 74 chybí název u tabulky; str. 20 označení podle zákona se píše spolu  

s číslem ,, Zákon č. 254/2001 Sb.,“, str. 55 značky jednotek se píší ve spojení s číslem např.  

,, 242,5 m”; str. formátování obrázků není vhodně volena velikost, typografické chyby včetně 

občasných gramatických chyb atd.). Za pozitivní ze strany autorky lze považovat, že se ve své 

práci snažila dodržet rámcový obsah BP a teoretické znalosti implementovat do praxi. 

Bakalářská práce je zpracována na dobré úrovni a doporučuji práci k obhajobě. 

 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete, co znamená phishing (rhybaření) a vishing (hlasové rhybaření), a jak byste 

obyvatelstvo edukovala ve Vámi navrhovaných opatřeních v souvislosti s používáním 

mobilů? 

2. Vysvětlete na základě, jakých předpisu připadá povinnost na majitele domů 

namontovat zpětnou klapku na kanalizaci a proč. 

3. Vysvětlete, jak byste zajistila dostatek finančních prostředků, aby mohly být provedeny 

návrhy opatření ke zkvalitnění Vámi navrhnutých opatření při povodních u sociálně 

slabších rodin, které nemají dostatek financí. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 19.08.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


